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GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut, 
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IHer 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 160 

Indgået 

~ 1 : AU6. 2018 
NAMMINERSORLUT!i( OQARTUSSAT 

GRØNLANDS SELVSTYRE 
INATSISARTUT ALLATTOQARFIAT 

BUREAU FO R INATSISARTUT 
Box 1060 0 0 3900 Nuuk 

I medfør af Inatslsartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til 
Naalakkersulsut vedrørende redegørelse om fiskeriet i østgrønland. Spørgsmålet er 
henvist til besvarelse hos mit område. 

1) Agter Naalakkersuisut følge Inatsisartuts beslutning af 13. november 2017, hvor 
Naalakkersuisut blev pålagt, ved vedtagelsen af EM2017/35, at udarbejde en 
redegørelse til FM2018 om fiskeriet i østgrønland, herunder en beskrivelse af de tiltag, 
som Naalakkersuisut har iværksat for at fremme fiskeriet ~ samt anbefalinger til, 
hvorledes fiskeriet yderligere kan udvikles? 

Svar: Under de foregående koalition besluttede Inatsisartut at der skulle udarbejdes en 
redegørelse over fiskeri erhvervet IØstgrønland. 

2) I bekræftende fald, hvornår forventer Naalakkersulsut at omdele redegørelse til 
Inatsisartut? 

Svar: Redegørelsen vil blive omdelt under Inatsisartut's efterårssamling 2018. 

4) Kan Naalakkersulsut oplyse om det vII være muligt at opføre et 
indhandlingsanlæg/fiskefabrik i Tasiilaq, ud fra tilstanden af havnen, el- og 
vandforsyning? 

Svar: Nuklssiorfiit har oplyst nedenstående til Departementet for Erhverv og Energi vedr. 
spørgsmålet. 

Generelt er vandproduktionen i Tasiilaq tilstrækkelig til at forsyne en flskefabrik. Når den 
konkrete vandmængde er kendt, vil Nukissiorflit wrdere, om Tasiilaq vandværk har den 
nødvendige kapacitet til at opfylde den ønskede mængde. Den begrænsende faktor 
vurderes p.t. at være relateret til vanddistrIbutionsnettet mellem vandværket og en 
eventuel fabriks placering (tæt på havnen). Det kan derfor blive nødvendigt at foretage 
andre foranstaltninger som eksempelvis et krav om en buffer-vandtank på fabrikken. 

Elforsyningen er begrænset af den til rådighed værende produktions kapacitet på 
vandkraftværket og dieselkraftværket. Nukisslorfiit opdaterer I 2018 det eksisterende 
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vand kraftværk, således at den producerede effekt forøges. Dette omfatter tekniske 
forbedringer på vandkraftværket. I tilslutning hertil arbejdes der målrettet på at forøge 
opsamlingen af vand fra oplandet, således at vandreservolret til drift af vandkraftværket 
bliver mere robust. I tilknytning hertil gennemføres der tillige målrettede undersøgelser 
med henblik på eventuelt at etablere et supplerende vandkraftværk I Tasiilaq. 

Departementet for Boliger og infrastruktur har følgende oplysninger: 

Havnen i Tasillaq er overordnet I en tilfredsstillende stand. Små udbedringer skulle 
planmæssigt have været udført i 2018, men ingen entreprenører bød på opgaven, 
hvorfor der nu sigtes efter en udbedring i 2019. Ud fra tilstanden af havnen, er det 
således muligt at opføre et indhandlingsanlæg/fiskefabrik. Imidlertid er pladsen i og på 
havnen sparsom. Dette skal der tages højde for ved en eventuel anlæggelse. Særlig 
opmærksomhed bør rettes mod at gods befordringen af byen kan ske uhindret 
fremadrettet. 

5) Kan Naalakkersuisut oplyse, om der er planer om at kræve Indhandlingspligt for både 
inde- og udenskærsfiskeri? 

Svar. Der er allerede landingspligt på i det forskellige kystnære kendte og kommercielle 
arter. Vedrørende det havgående fiskerier er, det baseret på gensidige aftaler med 
andre lande. Ud fra ovenstående er der p.t. Ikke indhandlingspligt for den havgående 
flåde, uanset ved eller internationale aftaler. 

Erik J 
isoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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